



# தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகம்



(மாநிலப் பல்கலைக்கழகம் சட்ட எண் 43/1997-ன் கீழ் தோற்றுவிக்கப்பட்டது)  
“பூம்பொழில்”, 5, டாக்டர் டி.ஜி.எஸ். தினகரன் சாலை, சென்னை – 600 028  
புதிய வளாகம்: எம்.ஜி.ஆர். சாலை, பெருங்குடி, சென்னை – 600 113

## THE TAMIL NADU DR. AMBEDKAR LAW UNIVERSITY

(A State University established by Act No. 43 of 1997)

### INFORMATION BULLETIN – 2021-2022

For Admission to **5 Year B.A.LL.B. Degree Course** offered at the  
Affiliated Law Colleges in Tamil Nadu

பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைவுபெற்ற அனைத்து சட்டக் கல்லூரிகளிலும்  
பயிற்றுவிக்கப்படும் 5 ஆண்டு பி.ஏ.எல்.எல்.பி. பட்டப்படிப்பு சேர்க்கை

### தகவல் தொகுப்பேடு – 2021-2022

---

No. 5, “Poompozhil”, Dr. D.G.S. Dinakaran Salai  
Raja Annamalaipuram, Chennai – 600 028, Tamil Nadu, India  
Phone Nos.: +91-44-24641212 / 24641919 / 24957414  
Website: [www.tndalu.ac.in](http://www.tndalu.ac.in)



### **From the Vice-Chancellor's Desk**

*“Education in its essence guides the mankind to develop values, and contribute with wisdom;  
Legal Education as a branch of life sensitizes the responsibility to promote truth and justice”*

It is a matter of true privilege, rejoice and spirit for me to serve the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University, as the Vice Chancellor and welcome all the new vibrant entrants to our academic family. As ever with the patriotic legacy of our Father of Nation Mahatma Gandhi and the Father of our Constitution Dr. B.R. Ambedkar and many more Patriots, legal education as a major pillar for service towards the nation and mankind and all life inspires the academic learning environment of our University. The Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University, Chennai is the premier Institution in the State of Tamil Nadu. Along with its Affiliated Government Law Colleges, the University is in the path of serving the aspirations of thousands of young legal minds and future ambassadors to learn law with multi-disciplinary value and contribute immensely to create a harmonious society.

Legal Education today is not only sought for professional ambitions or to meet the technological developments but increasingly for legal aid, assistance and service for the needy and poor. The Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University tirelessly promotes and develops noble cum resourceful education and human legal resource building to meet national and international demands.

The community of legal scholars in the Fourteen Affiliated Government Law Colleges consistently works towards maintaining the standards of legal education by inculcating qualities of life, ideals of social justice, professional legal skills based learning with research instinct and visions. The Faculties are actively engaged in introducing traditional cum innovative teaching methods and are actively involved in research through scholarly contributions. The philosophy of our legal pedagogy is fundamentally in lines with the life based learning skills of observation, enquiry, discussion, cause and effect, argument and dialogue, field based insights on societal problems and intellectual exchange of ideas promoting solutions. The core aim of our legal education is to strive towards training the Student fraternity to acquire the intellectual legal mind with human value based approaches.

At present all the Affiliated Government Law Colleges are staffed with the full sanctioned strength of Permanent Faculties. The Government of Tamil Nadu graciously provided a Grant of Rs. 816 Crores to the Directorate of Legal Studies to inaugurate new colleges for the welfare of the Students fraternity in the State of Tamil Nadu. Accordingly, the infrastructure of the newly constructed Affiliated Government Law Colleges at Pudupakkam, Pattari Perumbudur, Villupuram, Salem, Dharmapuri, Nammakal, Theni and Ramanathapuram are developed in line with state of the craft with international standards to facilitate effective dissemination and discussion of knowledge.

The Affiliated Government Law Colleges on their excellence and in collaboration with the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University and other pioneering academic bodies of national and international repute are organising periodic international seminars, conference and workshops aimed at promoting critical socio-legal thinking to resolve societal concerns and improving the quality of the state of legal education and legal research methodology.

The virtue of working selflessly for the intellectual self respect and professional contributory life of each and every student is the central shining motivating factor for our Institutions.

I firmly believe with all the service and credentials Our University and the Affiliated Government Law Colleges are truly committed and dedicated to serve the requirements of all our partners of legal education, the students, parents and professional public and private legal institutions, above all the universal human family.

With the Blessings of Almighty, the warmth of our academic family, again I welcome the Students to be part of our family and continue to strive for acquiring value based intellectual legal excellence and selflessly serve all life.

Heartiest Wishes.

**Prof. (Dr.) N.S. Santhosh Kumar**  
*Vice-Chancellor*



**Prof. (Dr) C.CHOCKALINGAM,**  
Director of Legal Studies.

Directorate of Legal Studies,  
Purasaiwalkam High Road,  
Kilpauk, Chennai - 10.

### **MESSAGE**

I am very happy to associate with Prof. (Dr) N.S. SANTHOSH KUMAR, Hon'ble Vice-Chancellor of the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University in admitting students to various Government Law Colleges in Tamil Nadu for the academic year 2021-22. The functioning of Government Law Colleges with good infrastructure has proved to be very effective and systematic study oriented activities are going on with active participation of students and every College is competing with other Colleges to impart quality legal education in Tamil Nadu.

Students of Government Law Colleges are regularly attending Mock Trials, Moot Courts, Alternative Disputes Settlement Bodies, Advocates' Chambers, Court Proceedings including the Hon'ble High Court of Madras. Presentation of Assignments, participation in class discussions, preparing for periodical examinations and Viva-voce, regular attendance in classes make the students to face any challenge in the legal profession. Now, the students of Government Law Colleges are participating in International Moot Court Competitions being held in Vienna, Hong Kong and other countries, thanks to the involvement of students, efforts of teachers and the able administration of Principals.

The Government of Tamil Nadu is committed to enhance the quality of Legal Education and taking every effort for a bright future for the students of Government Law Colleges in Tamil Nadu. I wish all the budding law students to come out with flying colours and achieve greater heights in all their endeavours.

**'All the Best'**

## தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகம்



[மாநிலப்பல்கலைக்கழகம் சட்ட எண் 43/1997-ன் கீழ் தோற்றுவிக்கப்பட்டது]  
“பூம்பொழில்”, எண்.5, டாக்டர் டி.ஜி.எஸ். தினகரன் சாலை, சென்னை - 600 028.



### மாணவர்களுக்கான தகவல் மற்றும் வழிமுறைகள்

தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப்பல்கலைக்கழக சட்டம், 1996-ன் கீழ், 1997 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் 9-ஆம் நாள் அன்றைய மேதகு குடியரசுத் தலைவர் திரு. கே.ஆர். நாராயணன் அவர்களால் துவக்கி வைக்கப்பட்ட இப்பல்கலைக்கழகம் ஆசியக் கண்டத்திலேயே சட்டக் கல்வியினை சீரிய முறையில் பயிற்றுவித்திட தோற்றுவிக்கப்பட்ட முதல் ஒருங்கிணைவுப் பல்கலைக்கழகமாகும். ஒருங்கிணைந்த ஐந்தாண்டு பி.ஏ.எல்.எல்.பி. (ஹானர்ஸ்), பி.காம்.எல்.எல்.பி.(ஹானர்ஸ்), பி.பி.ஏ.எல்.எல்.பி.(ஹானர்ஸ்), பி.சி.ஏ.எல்.எல்.பி.(ஹானர்ஸ்), மற்றும் மூன்றாண்டு எல்.எல்.பி.(ஹானர்ஸ்) பட்டப்படிப்புகளை பயிற்றுவித்து வரும் இப்பல்கலைக்கழகத்தின் சீரமைப்பு சட்டப்பள்ளி குறுகிய காலத்திலேயே நாட்டிலுள்ள ஏனைய முன்மாதிரி சட்டப் பள்ளிகளுக்கு இணையான வளர்ச்சி பெற்றுள்ளது. இப்பல்கலைக்கழகத்திலுள்ள முதுகலை சட்ட மேற்படிப்புத் துறைகளின் வாயிலாக CBCS-முறையில் ஒன்பது பிரிவுகளில் எல்.எல்.எம். சட்ட நிறைஞர் படிப்புகள் பயிற்றுவிக்கப்படுவதோடு பல்வேறு துறைகளில் ஆராய்ச்சிகளும் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது.

சென்னை இராஜா அண்ணாமலைபுரத்தில் அடையாறு ஆற்றின் கரையில் ‘பூம்பொழில்’ வளாகத்தில் அமைந்துள்ள இப்பல்கலைக்கழகத்திற்கென ஒரு முழுமையான பல்கலைக்கழக புதிய வளாகத்தினை கட்டிட தமிழ்நாடு அரசு சென்னை பெருங்குடியில் 15 ஏக்கர் நிலம் ஒதுக்கீடு செய்து, ரூ.59.27/- கோடி நிதி வழங்கியதைக் கொண்டு, மிகப்பிரமாண்டமான நவீன தொழில் நுட்ப வசதிகளுடன் கூடிய கட்டடங்கள் முறையே நிர்வாகக்கட்டடம், சட்ட இளைஞர்படிப்பு மற்றும் சட்ட நிறைஞர் படிப்பு கட்டடங்கள், நவீன நூலகம், விளையாட்டு அரங்க கட்டடத் தொகுதிகள் மற்றும் மாணவியர் விடுதிகள் ஆகியன கட்டி முடிக்கப்பட்டு, சீரமைப்பு சட்டப்பள்ளி 22.02.2016 முதல் செயல்பட்டு வருகிறது. இப்பல்கலைக்கழகத்தின் நிர்வாக பணிகள் சார்ந்த அலுவலகங்கள் பூம்பொழில் வளாகத்திலும், கல்வியியல் சார்ந்த பணிகள் பெருங்குடி வளாகத்திலும் தற்போது செயல்பட்டு வருகின்றன. பல்கலைக்கழக மானியக்குழுவின் சட்டப்பிரிவு 2(f) மற்றும் 12(B) இன் கீழ் அங்கீகாரம் பெற்ற பல்கலைக்கழகமாகும். இப்பல்கலைக்கழகம் புதுதில்லியிலுள்ள அகில இந்திய பல்கலைக்கழக கூட்டமைப்பிலும், இந்திய பொது நிர்வாக நிலையத்திலும் தன்னை ஒரு உறுப்பினராகக் கொண்டு திகழ்கிறது. பல்கலைக்கழக மானியக்குழுவின் நோக்கம் மற்றும் கல்விச்சார் திட்டங்களை பின்பற்றி சட்டம் மற்றும் புலமிடை ஆய்வுகளை மேற்கொள்ள இப்பல்கலைக்கழகம் ஊக்குவிக்கிறது.

தமிழ்நாட்டில் சென்னை (பட்டறைபெரும்புதூர் மற்றும் புதுப்பாக்கம்), மதுரை, திருச்சி, கோயமுத்தூர், திருநெல்வேலி, செங்கல்பட்டு, வேலூர், விழுப்புரம், தருமபுரி, இராமநாதபுரம், சேலம், நாமக்கல், தேனி, ஆகிய நகரங்களில் அமைந்திருக்கும் பதினான்கு அரசு சட்டக்கல்லூரிகள் மற்றும் தனியார் சட்டக்கல்லூரிகளான சேலத்தில் அமைந்திருக்கும் மத்திய சட்டக்கல்லூரியும் திண்டிவனத்தில் அமைந்திருக்கும் சரஸ்வதி சட்டக்கல்லூரியும் இப்பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைவுபெற்றுள்ளன.

தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகம் தமிழ்நாடு அரசின் முகவராக இருந்து தமிழ்நாட்டிலுள்ள சட்டக்கல்லூரிகளில் பயிற்றுவிக்கப்படும் 3 ஆண்டு எல்.எல்.பி. மற்றும் 5 ஆண்டு பி.ஏ.எல்.எல்.பி. சட்டப் பட்டப்படிப்புகளுக்கான (முறைசார்) மாணவர்கள் சேர்க்கையினை ஒருங்கிணைந்த ஒற்றைச்சாளர சேர்க்கை முறையில் நடத்திவருகிறது.

### 5 ஆண்டு பி.ஏ.எல்.எல்.பி.பட்டப்படிப்பு

#### I. படிப்பிற்கான கால அளவு:

தமிழ்நாட்டிலுள்ள இப்பல்கலைக்கழகத்தின் ஆளுமைக்குட்பட்ட சட்டக்கல்லூரிகளில் பயிற்றுவிக்கப்படும் 5 ஆண்டு பி.ஏ.எல்.எல்.பி. சட்டப்படிப்பிற்கான கால அளவு ஐந்து முழுமையான கல்வியாண்டுகளாகும். ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட 5 வருட சட்டப்படிப்பிற்கிடையே மாணவர்களுக்கு தனி பட்டம் எதுவும் வழங்கப்படமாட்டாது. (இந்திய பார் கவுன்சில் விதிகள் 2009, Chapter II- Sec.13- ன் படி).

## II. தமிழ்நாட்டில் 5 ஆண்டு சட்டக்கல்வி பயிற்றுவிக்கப்படும் அரசு சட்டக் கல்லூரிகளின் விவரங்கள்

### 1. சென்னை டாக்டர் அம்பேத்கர் அரசு சட்டக் கல்லூரி, புதுப்பாக்கம்.

சென்னை டாக்டர் அம்பேத்கர் அரசு சட்டக் கல்லூரி, புதுப்பாக்கத்தில் 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகிறது. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 1205 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப் படிப்பு (B.A.LL.B) பயின்று வருகின்றனர். இக்கல்லூரியில், சுமார் 50,000-க்கும் மேற்பட்ட சட்டப் புத்தகங்கள், சட்ட இதழ்கள், e-Zone, Digital Library உள்ளடக்கிய நூலகம், சுமார் 1000 பேர் அமரக்கூடிய குளிர்சாதன வசதியுடன் கூடிய மிகப்பெரிய கலையரங்கம் மற்றும் பல்வேறு விளையாட்டுகளுக்கான மைதானங்கள் உள்ளன.

முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 241 இடங்கள் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்பில் தமிழ்வுழிக்கென தனியே ஒரு பயிற்று வகுப்பு பிரிவு செயல்பட்டு வருகிறது.

சென்னை டாக்டர் அம்பேத்கர் அரசு சட்டக் கல்லூரி, புதுப்பாக்கம் வளாகத்திற்குள் சகல வசதிகளுடன் சுமார் 200 மாணவர்கள் தங்கிப் பயிலுவதற்கேற்ப மாணவர் விடுதியும், சுமார் 200 மாணவிகள் தங்கிப் பயிலுவதற்கேற்ப மாணவியர் விடுதியும் செயல்பட்டு வருகின்றன. மாணவ, மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும்.

### 2. அரசு சட்டக் கல்லூரி, மதுரை

மதுரை அரசு சட்டக் கல்லூரி 1974-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு சுமார் 5 ஏக்கர் பரப்பளவில் மதுரை, தல்லாகுளம், தங்கராஜ் சாலையில் செயல்பட்டு வருகிறது.

மதுரை அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பும் (LL.M) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 1438 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப் படிப்பு மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பும் பயின்று வருகின்றனர்.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 181 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 171 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. 3 ஆண்டு மற்றும் 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்புகளில் தமிழ்வுழிக்கென தலா ஒரு பயிற்று வகுப்பு பிரிவு செயல்பட்டு வருகிறது.

மதுரை அரசு சட்டக் கல்லூரியின் மாணவர் விடுதி மதுரை, சம்பகுளம், மாட்டுத்தாவணி பேருந்து நிலையம் எதிரில் சுமார் 4 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைந்துள்ளது. இங்கு சுமார் 60 மாணவர்கள் தங்கி பயின்று வருகின்றனர். மதுரை அரசு சட்டக் கல்லூரியின் மாணவியர் விடுதி மதுரை, கோரிப்பாளையம், செல்லூரில் சுமார் 2 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைந்துள்ளது. இங்கு சுமார் 70 மாணவிகள் தங்கி பயின்று வருகின்றனர், மாணவ, மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும்.

### 3. அரசு சட்டக் கல்லூரி, திருச்சிராப்பள்ளி

திருச்சிராப்பள்ளி அரசு சட்டக் கல்லூரி 1979-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு சுமார் 10 ஏக்கர் பரப்பளவில் திருச்சி, ரேஸ்கோர்ஸ் சாலை, காஜாமலை பகுதியில் பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்திற்கு அருகில் செயல்பட்டு வருகிறது.

திருச்சிராப்பள்ளி அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு (LL.M) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 1440 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப் படிப்பு மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு பயின்று வருகின்றனர்.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 200 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 160 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. 3 ஆண்டு மற்றும் 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்புகளில் தமிழ்வுழிக்கென 60 மாணவர்கள் கொண்ட தலா ஒரு பயிற்று வகுப்பு பிரிவு நடைபெற்று வருகிறது.

திருச்சிராப்பள்ளி அரசு சட்டக் கல்லூரியின் மாணவியர் விடுதி, அக்கல்லூரி வளாகத்தில் 1065.42 ச.மீ. பரப்பளவில் மூன்று தளங்களில் சுமார் 120 மாணவிகள் தங்கி பயிலும் வகையில் செயல்பட்டு வருகிறது. மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும், தற்போது இக்கல்லூரியில் மாணவர் விடுதி இல்லை.

#### 4. அரசு சட்டக் கல்லூரி, கோயமுத்தூர்

கோயமுத்தூர் அரசு சட்டக் கல்லூரி 1979-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்திற்கு அருகில், சுமார் 20 ஏக்கர் பரப்பளவில் மருதமலை அடிவாரத்தில் செயல்பட்டு வருகிறது.

கோயமுத்தூர் அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பும் (LL.M) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 1440 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப் படிப்பு மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு பயின்று வருகின்றனர்.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 200 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 160 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. 3 ஆண்டு மற்றும் 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்புகளில் தமிழ்வுழிக்கென 60 மாணவர்கள் கொண்ட தலா ஒரு பயிற்று வகுப்பு பிரிவு நடைபெற்று வருகிறது.

கோயமுத்தூர் அரசு சட்டக் கல்லூரி மாணவர் விடுதி, கல்லூரி வளாகத்திற்குள் 427 ச.மீ. பரப்பளவில் சுமார் 60 மாணவர்கள் தங்கி பயிலும் வகையில் செயல்பட்டு வருகிறது. கோயமுத்தூர் அரசு சட்டக் கல்லூரி மாணவியர் விடுதி, கல்லூரி வளாகத்திற்குள் 1328 ச.மீ. பரப்பளவில் சுமார் 60 மாணவிகள் தங்கி பயிலும் வகையில் செயல்பட்டு வருகிறது. மாணவ, மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும்.

#### 5. அரசு சட்டக் கல்லூரி, திருநெல்வேலி

திருநெல்வேலி அரசு சட்டக் கல்லூரி 1996-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு சுமார் 10 ஏக்கர் பரப்பளவில் பாளைங்கோட்டையில் மாவட்ட நீதிமன்றம் அருகில் செயல்பட்டு வருகிறது.

திருநெல்வேலி அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B.), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு (LL.M) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 1440 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப் படிப்பு மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு பயின்று வருகின்றனர்.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 200 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 160 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. 3 ஆண்டு மற்றும் 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்புகளில் தமிழ்வுழிக்கென 60 மாணவர்கள் கொண்ட தலா ஒரு பயிற்று வகுப்பு பிரிவு நடைபெற்று வருகிறது.

திருநெல்வேலி அரசு சட்டக் கல்லூரி மாணவியர் விடுதி சுமார் 1065.42 ச.மீ. பரப்பளவில் சுமார் 100 மாணவிகள் தங்கிப் பயிலும் வகையில் கல்லூரி வளாகத்தினுள் அமைந்துள்ளது. மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும்.

#### 6. அரசு சட்டக் கல்லூரி, செங்கல்பட்டு

தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக் கழகத்தால் செங்கல்பட்டில் நடத்தப்பட்டு வந்த சட்டக் கல்லூரியை அரசு சட்டக் கல்லூரியாக அறிவித்து அரசாணை (நிலை) எண். 299, சட்டத் துறை, நாள் 5-12-2006-இல் அரசால் ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, செங்கல்பட்டு அரசு சட்டக் கல்லூரி சுமார் 10 ஏக்கர் பரப்பளவில் என்.ஜி.ஐ.ஓ. காலனியில் செயல்பட்டு வருகிறது.

செங்கல்பட்டு அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பும் (LL.M) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 1080 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப் படிப்பு மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு பயின்று வருகின்றனர்.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 160 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்பில் தமிழ்வுழிக்கென 60 மாணவர்கள் கொண்ட ஒரு பயிற்று வகுப்பு பிரிவு நடைபெற்று வருகிறது.

செங்கல்பட்டு அரசு சட்டக் கல்லூரி மாணவியர் விடுதி சுமார் 861 ச.மீ. பரப்பளவில் சுமார் 43 மாணவிகள் தங்கிப் பயிலும் வகையில் கல்லூரி வளாகத்தினுள் அமைந்துள்ளது. செங்கல்பட்டு அரசு சட்டக் கல்லூரி மாணவர் விடுதி சுமார் 9275 ச.அ பரப்பளவில் சுமார் 70 மாணவர்கள் தங்கிப் பயிலும் வகையில் கல்லூரி வளாகத்தினுள் அமைந்துள்ளது. மாணவ, மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும்.

## 7. அரசு சட்டக் கல்லூரி, வேலூர்

வேலூர் அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2008-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு வேலூர் மாவட்டம், காட்பாடியிலுள்ள காந்தி நகரில் 11 ஏக்கர் பரப்பளவில் செயல்பட்டு வருகிறது.

வேலூர் அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.

இக்கல்லூரி வளாகத்திற்குள் சுமார் 100 மாணவிகள் தங்கிப்பயிலும் வகையில் மாணவியர் விடுதி கட்டப்பட்டு வருகிறது.

## 8. அரசு சட்டக் கல்லூரி, விழுப்புரம்

விழுப்புரம் அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2017-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு விழுப்புரம் பேருந்து நிலையம் எதிரில் சுமார் 5 ஏக்கர் பரப்பளவில் செயல்பட்டு வருகிறது.

விழுப்புரம் அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B.) 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B.) மற்றும் முதுநிலை சட்ட மேற்படிப்பும் (LL.M.) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இக்கல்லூரியில், மொத்தம் 600 மாணவர்கள் இளநிலை சட்டப்படிப்பு மற்றும் முதுநிலை சட்டமேற்படிப்பு பயின்று வருகின்றனர்.

இக்கல்லூரிக்கான மாணவர் விடுதி சுமார் 200 மாணவர்கள் தங்கிப்பயிலும் வகையில் விழுப்புரம் வட்டம், வெங்கடேசுபுரத்திலும், மாணவியர் விடுதி சுமார் 200 மாணவிகள் தங்கிப் பயிலும் வகையில் விழுப்புரம் வட்டம், பிடாகம் பகுதியிலும் அமைந்துள்ளது. மாணவ, மாணவியர் சேர்க்கை அரசு நிர்ணயித்த இடஒதுக்கீட்டின் அடிப்படையில் நடைபெறும்.

## 9. அரசு சட்டக் கல்லூரி, தருமபுரி

தருமபுரி அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2017-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு தருமபுரி நகரில் சி.கே. ஸ்ரீனிவாசராவ் தெருவில் நகராட்சி பெண்கள் உயர்நிலைப்பள்ளி வளாகத்தில் தற்காலிகமாக செயல்பட்டு வருகிறது. நடப்பு கல்வியாண்டிலிருந்து காரிமங்கலம் தாலுகா, பைசுஹள்ளியில் சுமார் 7 ஏக்கர் பரப்பளவில் கட்டப்பட்டுள்ள நிரந்தர கட்டிடத்தில் செயல்பட திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. கல்லூரிக்கான மாணவியர் விடுதி கல்லூரி வளாகத்திற்குள்ளும் மாணவர் விடுதி கல்லூரியிலிருந்து சுமார் 2 கி.மீ. தொலைவிலும் கட்டப்பட்டுள்ளது.

தருமபுரி அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.



#### 10. அரசு சட்டக் கல்லூரி, இராமநாதபுரம்

இராமநாதபுரம் அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2017- ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு இராமநாதபுரம் மாவட்டம், பெருங்குளம் அரசு உயர்நிலைப்பள்ளி வளாகத்தில் தற்காலிகமாக செயல்பட்டு வருகிறது. இராமநாதபுரம் அரசு சட்டக் கல்லூரிக்கான நிரந்தரக் கட்டடம் மாணவ மாணவியர் விடுதிகளுடன் கட்டுவதற்கு இடம் கண்டறியப்பட்டு நிரந்தரக் கட்டடம் கட்டுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. தற்பொழுது மாணவ மாணவியருக்கு விடுதி வசதி இல்லை.

இராமநாதபுரம் அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.

#### 11. அரசு சட்டக் கல்லூரி, சேலம்

சேலம் அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2019-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு சேலம் மாவட்டம், மணியூரில் தெற்கு வட்டாட்சியர் அலுவலகம் அருகில் அமைந்துள்ள மாவட்ட கல்வி அலுவலகத்தில் தற்காலிகமாக செயல்பட்டு வருகிறது. சேலம் மாவட்டம், சேலம் தெற்கு வட்டம், கடத்தூர் அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் 5.99.5 ஹெக்டேர் நிலம் மற்றும் ராக்கிப்படி கிராமத்தில் 1.42.0 ஹெக்டேர் நிலத்தில் சேலம் புதிய அரசு சட்டக் கல்லூரிக்கு மாணவ மாணவியர் விடுதிகளுடன் நிரந்தரக் கட்டடம் கட்டுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. தற்பொழுது மாணவ மாணவியருக்கு விடுதி வசதி இல்லை.

சேலம் அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.

#### 12. அரசு சட்டக் கல்லூரி, நாமக்கல்

நாமக்கல் அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2019-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு நாமக்கல் மாவட்டம், நாமக்கல் நகரில், எண் 12, திருச்சி சாலையில் அமைந்துள்ள டான்சி காட்சியகக் கட்டடத்தில் (TANSI Showroom Building ) தற்காலிகமாக செயல்பட்டு வருகிறது. நாமக்கல் அரசு சட்டக் கல்லூரிக்கு மாணவ மாணவியர் விடுதிகளுடன் புதிய நிரந்தரக் கட்டடம் கட்டுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. தற்பொழுது மாணவ மாணவியருக்கு விடுதி வசதி இல்லை.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.

#### 14 அரசு சட்டக் கல்லூரி, தேனி

தேனி அரசு சட்டக் கல்லூரி, 2019-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு தேனி மாவட்டம், திண்டுக்கல்-குமுளி தேசிய நெடுஞ்சாலையில் உள்ள ஸ்ரீசந்திரகுப்த மௌரிய என்ற தனியார் பள்ளி கட்டிடத்தில் தற்காலிகமாக செயல்பட்டு வருகிறது. தேனி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம், தப்புக்குண்டு கிராமத்தில் 4.85.5 ஹெக்டேர் நிலத்தில் தேனி அரசு சட்டக் கல்லூரிக்கு மாணவ மாணவியர் விடுதிகளுடன் புதிய நிரந்தரக் கட்டடம் கட்டுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. தற்பொழுது மாணவ மாணவியருக்கு விடுதி வசதி இல்லை.

தேனி அரசு சட்டக் கல்லூரியில், 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (LL.B), 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பு (B.A.LL.B) பயிற்றுவிக்கப்பட்டு வருகின்றன.

இக்கல்லூரியில் 3 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில் (LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும், 5 ஆண்டு இளநிலை சட்டப்படிப்பில்; (B.A.LL.B) முதலாமாண்டு மாணவர்களுக்கு 80 இடங்களும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.

தமிழ்நாட்டில் 5 ஆண்டு பி.ஏ.எல்.எல்.பி. சட்டப்படிப்பினை பயிற்றுவிக்கும் இப்பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைவுபெற்ற சட்டக்கல்லூரிகள் மற்றும் அக்கல்லூரிகளுக்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடங்களின் விவரங்கள் பின்வருமாறு:

வ. எண்.	கல்லூரிகள்	ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடங்கள்
1.	சென்னை டாக்டர் அம்பேத்கர் அரசு சட்டக்கல்லூரி, புதுப்பாக்கம் - 603 103	241
2.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, மதுரை - 625 020	171
3.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, திருச்சிராப்பள்ளி - 620 023	160
4.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, கோயம்புத்தூர் - 641 046	160
5.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, திருநெல்வேலி - 627 011	160
6.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, செங்கல்பட்டு - 603 001	160
7.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, வேலூர் - 623 006	80
8.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, விழுப்புரம் - 605 602	80
9.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, தருமபுரி - 636 701	80
10.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, இராமநாதபுரம் - 623 536	80
11.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, சேலம் - 636 010	80
12.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, நாமக்கல் - 637 001	80
13.	அரசு சட்டக் கல்லூரி, தேனி - 625 534	80
14.	சரஸ்வதி சட்டக் கல்லூரி (தனியார்) திண்டிவனம் - 604 305	39*
<b>மொத்தம்</b>		<b>1651</b>

(\*ஒப்பளிக்கப்பட்ட மொத்த (60) இடங்களில் 65 விழுக்காடு அரசு ஒதுக்கீடாகவும் 35 விழுக்காடு கல்லூரி மேலாண்மை ஒதுக்கீடாகவும் ஒப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.)

### III. சேர்க்கைக்கான தகுதிகள்:

அகில இந்திய பார் கவுன்சில் வகுத்துள்ள சட்டக்கல்வி சேர்க்கை விதிமுறைகள்-2008 மற்றும் மாநில அரசின் நெறிமுறைகள் ஆகியவற்றை பின்பற்றி இப்பல்கலைக்கழக ஆட்சிமன்றக்குழு ஒப்புதலுடன் சேர்க்கைத் தகுதிகள் பின்வருமாறு வரையறுக்கப்பட்டுள்ளன.

(அ) **கல்வித் தகுதி:** மேல்நிலைப்பள்ளி (10+2) படிப்பில் முழுமையாகத் தேர்ச்சி பெற்று மொத்த மதிப்பெண்களில் 45 விழுக்காட்டிற்கு குறையாது மதிப்பெண்கள் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். பட்டியல் சாதியினர் மற்றும் பட்டியல் இனத்தைச் சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதி தேர்வில் மொத்த மதிப்பெண்களில் 40 விழுக்காட்டிற்கு குறையாமல் மதிப்பெண்கள் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

(ஆ) தரவரிசைப்பட்டியலின் படி மொத்த இடங்களில் +2 தொழிற்கல்வி மாணவர்களுக்கென 4% இடங்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன. (அரசாணை (நிலை) எண்.418, சட்ட (ச.க)த் துறை, நாள் 03.07.2012)

(இ) சேர்க்கைக்கான வயது வரம்பு ஏதும் இல்லை.

(ஈ) மேல்நிலைக்கல்விக்கு (+2) பதிலாக டிப்ளமோ மற்றும் ஐடிஐ படித்தவர்கள் விண்ணப்பிக்க தகுதியுடையவரல்லர்

(உ) பணியில் இருப்பவர்கள் விண்ணப்பிக்க தகுதியுடையவரல்லர்.

(ஊ) தமிழ்நாடு அரசின் ஆணைப்படி திருநங்கையர்/அரவாணி விண்ணப்பதாரர்கள் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினராக கருதப்படுவர். அவர்கள் இணையவழி விண்ணப்பப் படிவத்தில் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட பிரிவினர் என்று தேர்வு செய்யுமாறு கோரப்படுகின்றனர்.

**குறிப்பு:** (1) விண்ணப்பதாரர்கள் ஒதுக்கப்பட்ட கலந்தாய்வு அமர்வு நாளன்று +2 தகுதித்தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்று மதிப்பெண் சான்றிதழ் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறு இல்லையெனில் அவர்களது விண்ணப்பம் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது. மேலும் அவர்கள் கலந்தாய்வில் பங்குபெற தகுதியற்றவர் ஆவர்.

(2) போதிய கல்வித்தகுதியின்றி நேரடியாக 10+2 தேர்ச்சிப் பெற்றவர்கள் சட்டப்படிப்புகளில் சேர்ந்து படிக்க தகுதியற்றவர்கள் ஆவர்.

#### IV. தெரிவு செய்யும் முறை:

- (i) விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதித்தேர்வில் பெற்றுள்ள மதிப்பெண்கள் அடிப்படையிலும் மற்றும் இனவாரியான இடஒதுக்கீடு மற்றும் சிறப்பு இடஒதுக்கீடுகளின் அடிப்படையிலும் வரிசைப்படுத்தப்பட்டு தெரிவு செய்யப்படுவார்கள்.
- (ii) 5 ஆண்டு சட்டப்படிப்பில் சேர விரும்பும் விண்ணப்பதாரர்கள் அவர்களுடைய மேல்நிலைப்பள்ளி (10+2) தகுதித் தேர்வில் மொழிப்பாடங்கள் நீங்கலாக பெற்றுள்ள ஒட்டு மொத்த மதிப்பெண்களின் அடிப்படையில் கணக்கிட்டு தெரிவு செய்யப்படுவார்கள். விண்ணப்பதாரர்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி (10+2) தேர்வில் முதன் முறையாக (First Attempt) தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். மேம்பாட்டுத் தேர்வில் (Improvement Examinations) பெற்ற மதிப்பெண்கள் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்படமாட்டாது. (அரசாணை நிலை எண்:83, சட்ட(சக)துறை, நாள் 19.04.2007).

#### தளை மதிப்பெண்களை முடிவு செய்தல்:

5 ஆண்டு சட்டப்படிப்பிற்கு விண்ணப்பம் செய்திருக்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் தளை மதிப்பெண்கள் (அதாவது ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் சமமான மதிப்பெண்கள்) பெற்றிருப்பின் பின்வரும் வரிசைப்படி அவ்விண்ணப்பதாரர்களின் தரவரிசைப்பட்டியல் தீர்வு செய்யப்படும். (அரசாணை நிலை எண்.83, சட்ட (சக)த் துறை, நாள் 19.04.2007).

- அ. பிறந்த நாள் (முத்தவருக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படும்)
- ஆ. குலக்கல் முறை

**குறிப்பு:** மாணவர் சேர்க்கையில் எவ்விதமான வேண்டுகையும் அனுமதிக்கப்படமாட்டாது. மாணவர் சேர்க்கை தொடர்பாக தங்களது செல்வாக்கினை பல்கலைக்கழக பேராசிரியர்கள் அல்லது மாணவர் சேர்க்கையில் ஈடுபட்டிருக்கும் பேராசிரியர்கள் அல்லது பல்கலைக்கழக அலுவலர்களிடம் பயன்படுத்த முற்பட்டால் அந்நபர் சேர்க்கைக்கான தகுதியை இழப்பார்.

#### மதிப்பெண்களை சமன் செய்யும் முறை:

விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதித் தேர்வில் மொழிப் பாடங்கள் நீங்கலாக பெற்றிருக்கும் மதிப்பெண்களை கணக்கில் எடுத்துக் கொள்வதால் மற்றும் தகுதித் தேர்வானது பல்வகைப்பட்ட வாரியங்களாலும் அமைப்புகளாலும் நடத்தப்படுவதால் பல்வேறு வாரியங்கள் மற்றும் அமைப்புகளால் வழங்கப்படுகின்ற மதிப்பெண்கள் மாநில வாரியத்தால் நடத்தப்படுகின்ற தேர்வு மதிப்பெண்ணிற்கு சமமாக கருதவேண்டி ஒருமித்தப் பாடங்களில் பெறப்பெற்ற மதிப்பெண்களை சமமதிப்பெண்ணிற்கு சமமாக கருதவேண்டி ஒருமித்தப் பாடங்களில் பெறப்பெற்ற மதிப்பெண்களை சம மதிப்பெண் முறையில் சமன் செய்யப்படும். இம்முறையில் பல்வேறு அமைப்புகளால் நடத்தப்பட்ட தேர்வுகளில் ஒவ்வொரு பாடத்திலும் பெற்ற பெரும் மதிப்பெண்ணினை மாநில வாரியத்தால் நடத்தப்பட்ட பெரும் மதிப்பெண்ணிற்கு சமமாக கருதப்பட்டு பிற வாரியத்தால் வழங்கப்பட்ட மதிப்பெண் முறையே தீர்வு செய்யப்படும்.

**மேற்கோள்:** மாநில வாரியத்தால் நடத்தப்பட்ட தேர்வில் இயற்பியல் பாடத்தில் ஒரு மாணவன் பெருமளவு 100 மதிப்பெண்கள் பெற்றிருப்பின் மேலும் அதே பாடத்தில் பிற வாரியத்தால் நடத்தப்பட்ட தேர்வில் ஒரு மாணவன் பெறப்பெற்றுள்ள மதிப்பெண்கள் 90 என்று இருப்பின், இரு மதிப்பெண்களையும் 100 மதிப்பெண்ணிற்கு சமமாக கருத வேண்டும். ஓர் மாணவன் இயற்பியல் பாடத்தில் பிற வாரியத்தால் நடத்தப்பட்ட தேர்வில் 60 மதிப்பெண்கள் மட்டும் பெற்றிருந்து அதே மாநிலத்தில் அதே பாடத்தில் வழங்கப்பட்டிருக்கும் அதிகபட்ச மதிப்பெண் 90 ஆக இருப்பின் அந்த 60 மதிப்பெண்ணை 66.66 மதிப்பெண்களாக பின்வருமாறு கணக்கிடப்படும்.

$$\left\{ \frac{100 \times 60}{90} = 66.66\% \right\}$$

#### V. இனசுழற்சி அடிப்படையில் இடஒதுக்கீடு:

விண்ணப்பதாரர்களை தெரிவு செய்வதற்கு அவ்வப்பொழுது தமிழக அரசால் தீர்மானிக்கப்படும் இன அடிப்படை மற்றும் சிறப்பு இடஒதுக்கீடு விதிகள் பின்பற்றப்படும். (சாதிப்பட்டியல் மற்றும் அதன் குறியீடுகளுக்கு இணைப்பு I-யையும் சிறப்பு இடஒதுக்கீடு மற்றும் அதன் குறியீடுகளுக்கு இணைப்பு II-யையும் காண்க).

தமிழக அரசால் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ள வகுப்புவாரியான இடஒதுக்கீடு முறையை கீழ்க்காணும் வகையில் பின்பற்றி சேர்க்கைக்கான தெரிவு நடைபெறும்.

இட ஒதுக்கீடு	
பொதுப் பிரிவினர் – (OC)	31%
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் (மற்றவர்) – BC(O)	26.5%
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் (முஸ்லீம்) – BC(M)	3.5%
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் (வ) – MBC(V)	10.5%**
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் மற்றும் சீமரபினர் – (MBC/DNC)	7% **
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் – MBC	2.5% **
பட்டியல் சாதியினர் வகுப்பினர் (மற்றவர்) – SC(O)	15% *
பட்டியல் சாதியினர் வகுப்பினர் (அருந்ததியினர்) – SC(A)	3% *
பட்டியல் இனத்தவர் வகுப்பினர் – (ST)	1%

\* அரசாணை நிலை எண்.50, பட்டியல் சாதியினர் மற்றும் பட்டியல் இனத்தவர் நலத்துறை(TD2) நாள் 29-04-2009.

\*\* அரசாணை நிலை எண்.75, மனித வள மேலாண்மைத் (K) துறை நாள் 26-07-2021.

**குறிப்பு:** தமிழ்நாட்டை இருப்பிடமாகக் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மட்டுமே மேற்படி இட ஒதுக்கீடு முறை பின்பற்றப்படும். தமிழ்நாட்டை தவிர மற்ற மாநிலங்களில் இருந்து பெறப்பட்ட சாதி சான்றிதழ்கள் இட ஒதுக்கீட்டிற்கு ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது. அவர்கள் பொது பிரிவின் கீழ் மட்டுமே தெரிவு செய்யப்படுவார்கள்.

#### சாதிச் சான்றிதழ்:

இன அடிப்படையில் இட ஒதுக்கீடு கோரும் விண்ணப்பதாரர்கள் தாங்கள் விண்ணப்பிக்கும் போது தமிழகத்தில் உரிய அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட நிலையான சாதிச் சான்றிதழை தவறாமல் பதிவேற்றம் செய்யவேண்டும்.

வருவாய்துறையினரால் 02.05.1988ம் நாளன்று பிறப்பிக்கப்பட்ட அரசாணை நிலை எண் 781-ன் படி வழங்கப்பட்ட அசல் சாதிச் சான்றிதழை, தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் சரிபார்ப்பதற்காக கல்லூரி சேர்க்கையின் போது சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

**கோண்டாரெட்டி சாதியைச் சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் சொந்த மாவட்டத்தைச் சார்ந்த வருவாய் கோட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்ட சாதிச் சான்றிதழை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.**

(அரசுச் செயலாளர், பட்டியல் சாதியினர் மற்றும் பட்டியல் இனத்தவர் நலத் துறை, சென்னை-600009, அவர்களின் 27.12.1989 நாளிட்ட கடித எண்: 32061/ஆதி(ந)/89-2 மற்றும் 15.11.1994 நாளிட்ட கடித எண்:21424/ஆதிநII/94-4-இன்படி), பட்டியல் இனத்தவர் வகுப்பினரைப் பொறுத்தவரை, சாதிச் சான்றிதழ் வருவாய் கோட்டாட்சியரால்/சென்னை மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக (பொது) உதவியாளரால்/சம்பந்தப்பட்ட மாவட்ட (சென்னை மாவட்டத்தைத் தவிர) சார்பு மாவட்ட ஆட்சியரால் வழங்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

துளுவ நாயக்கர், தொக்களவர், சில்லவர், கொல்லவர், ராஜகம்பளம் உள்ளிட்ட தொடிய நாயக்கரைப் பொறுத்தவரை, அரசாணை நிலை எண்.26, பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் மற்றும் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் நலத்துறை, நாள் 07.06.1996-இன் படி சாதிச் சான்றிதழ்கள் தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்களால் வழங்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பை சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் அவர்களது குடும்பம் முன்னரே தமிழகத்தின் ஏதாவதொரு மாவட்டத்தில் இருந்து மற்றொரு மாவட்டத்திற்கு இடம் பெயர்ந்து இருப்பின் அவர்கள் தற்போது வசிக்கும் இருப்பிடத்தைச் சார்ந்த மாவட்டத்தில் உள்ள உரிய அரசு அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சாதி சான்றிதழினை தமிழக அரசின் அரசாணை நிலை எண்: 95, பிப, மிபிப/ சீம நலத்துறை நாள்: 28.10.2009-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு பெற்று சமர்ப்பிக்கலாம்.

இன சுழற்சி அடிப்படையில் இட ஒதுக்கீடு கோரும் விண்ணப்பதாரர்கள் கட்டாயமாக அவர் சார்ந்த சாதிச் சான்றிதழின் (சுயசான்றொப்பமிடப்பட்ட) ஒளிம நகலினை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்துப்பேண்டும். அவ்வாறு சாதி சான்றிதழின் நகலினை சமர்ப்பிக்க தவறிய விண்ணப்பதாரர்களது விண்ணப்பங்கள் பொதுப் பிரிவின் கீழ் மட்டுமே பரிசீலிக்கப்படும். அவ்வாறு பொதுப் பிரிவின் கீழ் பரிசீலிக்கப்படும் நேர்வில் அவர்கள் பொது பிரிவினருக்கான சேர்க்கை தகுதிகள் அடிப்படையில் பரிசீலிக்கப்படுவர். அவ்வாறு பொது பிரிவின் கீழ் உரிய தகுதிகளைப் பெறாமல் இருப்பின் அவர்களது விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும். இது குறித்து எந்தவொரு தகவல்களும் பரிசீலிக்கப்படமாட்டாது.

ST/SC(A)/SC(O)/MBC(V)/MBC/DNC/MBC/BC(M)/BC(O) இனத்தை சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் இனச்சுழற்சி ஒதுக்கீடு தவிர பொது பிரிவின் கீழ் தெரிவு செய்யப்படத் தகுதியுடையவர்கள் ஆவர்.

தமிழக அரசினால் விண்ணப்பதாரருக்கு வழங்கப்பட்ட சாதி சான்றிதழில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சாதிகள் குறித்த விபரங்கள் பல்கலைக்கழக இணையதள முகவரியில் தனியாக வழங்கப்பட்டுள்ளது.

## VI. சிறப்பு இட ஒதுக்கீடு:

சிறப்பு இட ஒதுக்கீட்டின் கீழ் ஒதுக்கீடு கோரவிரும்பும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கான நெறிமுறைகள்:  
சிறப்பு இட ஒதுக்கீடு

வ.எண்	பிரிவு	இட ஒதுக்கீடு விழுக்காடு
1.	முன்னாள் இராணுவ வீரர்களின் குழந்தைகள்	1%
2.	சுதந்திர போராட்ட வீரர்களின் குழந்தைகள்	1%
3.	<b>மாற்றுத்திறனாளிகள்</b>	5%
	அ) அங்கங்கோணல் ஊனமுற்ற மாற்றுத்திறனாளிகள் (OH)	1%
	ஆ) செவித்திறன் குறைபாடுள்ள மாற்றுத்திறனாளிகள் (HI)	1%
	இ) கண்பார்வையற்ற மாற்றுத்திறனாளிகள் (VI)	1%
	ஈ) அறிவு சார்ந்த குறைபாடுகளான கற்றலில் குறைபாடு, புற உலக சிந்தனையின்மை, மனநலம் பாதிப்பு மற்றும் மத்திய நரம்பு மண்டலபாதிப்பு, பार्किன்சன்ஸ் நோய்	1%
	உ) பல்வகை குறைபாடு (அ முதல் ஈ வரை)	1%
4.	சிறந்த விளையாட்டு வீரர்	11 இடங்கள்

(அரசாணை நிலை எண் 251, சட்ட (சக) துறை, நாள் 04.07.2003),  
அரசாணை நிலை எண் 121, HE (J1) துறை 03-07-2012)

சிறப்பு இட ஒதுக்கீட்டில் உடல் ஊனமுற்ற மாற்றுத்திறனாளிகள் பிரிவில் இட ஒதுக்கீடு கோருவோர் தாங்கள் 40 விழுக்காடு மற்றும் அதற்கு மேலாக உடல் ஊனமுற்றவர் என்பதற்கான அவர்கள் சார்ந்துள்ள மாவட்ட அரசு மருத்துவக்குழுவினரால் வழங்கப்பட்ட மருத்துவச் சான்றிதழினை பெற்று சமர்ப்பிக்க வேண்டும். தனி மருத்துவ அலுவலரிடமிருந்து பெறப்பட்ட சான்றிதழ்கள் ஏற்கப்படமாட்டாது.

## VII. மற்ற மாநில விண்ணப்பதாரர்கள்:

தமிழகத்தை தவிர மற்ற மாநிலங்களை சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் பொதுப்பிரிவின் கீழ் மட்டுமே சேர்க்கைக்கு பரிசீலிக்கப்படுவர்.

## VIII. தரவரிசைப்பட்டியல் வெளியிடுதல்:

இணையதளம் வாயிலாக பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அனைத்தும் பரிசீலிக்கப்பட்டு தகுதி வாய்ந்த விண்ணப்பதாரர்களது தரவரிசைப்பட்டியல் (Rank List) இப்பல்கலைக்கழக இணையதளம் [www.tndalu.ac.in](http://www.tndalu.ac.in) முகவரியில் வெளியிடப்படும்.

## IX. கலந்தாய்வு, ஒதுக்கீடு மற்றும் சேர்க்கை:

### (1) கலந்தாய்வு:

தகுதியுடைய விண்ணப்பதாரர்களுக்கு சட்டப்படிப்பு கலந்தாய்வு அமர்வுகள் இணையதளம் வாயிலாக மட்டுமே நடத்தப்படும். கலந்தாய்வு குறித்த தகவல்கள் தேர்வு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மின்னஞ்சல் வாயிலாகவும் குறுஞ்செய்தி வாயிலாகவும் தெரிவிக்கப்படும்.

➤ ஐந்தாண்டு சட்டப்படிப்பில் சேரவிரும்பும் விண்ணப்பதாரர்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி (10+2) தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்று முறையே மதிப்பெண்கள் சான்றிதழ் பெற்றிருந்து அதனுடன் உரிய அனைத்து அசல் சான்றிதழ்களின் கதிர்ப்படம் பிரதியினை (Scanned copy) (சாதி சான்றிதழ், மாற்று சான்றிதழ் (Transfer Certificate), நன்னடத்தைச் சான்றிதழ், சிறப்பு இடஒதுக்கீடு சான்றிதழ்) இணையதளம் மூலமாகவே பதிவேற்றம் செய்யவேண்டும்.

➤ தேவையான அசல் சான்றிதழ்களின் கதிர்ப்படம் பிரதியினை (Scanned copy) சமர்ப்பிக்கத் தவறும் விண்ணப்பதாரர்கள் கலந்தாய்வில் பங்கேற்க அனுமதிக்கப்படாததோடு சேர்க்கைக்கான உரிமையையும் இழப்பர்.

### (2) ஒதுக்கீடு:

தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகத்தால் இணையதள வாயிலாக நடத்தப்படும் கலந்தாய்வில் கல்லூரி சேர்க்கைக்கான இடஒதுக்கீடு செய்யப்படும்.

➤ விண்ணப்பதாரர்கள் அவரவர்கள் பெற்றுள்ள மதிப்பெண்கள் அடிப்படையில் மட்டுமே மேற்குறிப்பிட்டுள்ள அரசு சட்டக்கல்லூரிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுவர்.

➤ தற்காலிகமாக தெரிவு செய்யப்பட்ட நபர்கள் மேற்குறிப்பிட்டுள்ள அசல் சான்றிதழ்களை ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட கல்லூரி முதல்வரிடம் ஒப்படைத்தல் வேண்டும்.

- விண்ணப்பப்படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் மதிப்பெண்களுக்கும் அசல் சான்றிதழ்களில் காணும் மதிப்பெண்களுக்கும் வேறுபாடு இருப்பதாக தெரியவந்தாலோ அல்லது சேர்க்கைக்கு பின்வரும் காலங்களில் அசல் சான்றிதழ்களை சரிபார்க்கும்போது விண்ணப்பப் படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் தகவல்கள் அசல் சான்றிதழ்களிலிருந்து வேறுபட்டிருந்தாலோ விண்ணப்பதாரரின் தெரிவானது ரத்து செய்யப்படும்.
- தற்காலிகமாக தெரிவு செய்யப்பட்டு ஒரு அரசு சட்டக்கல்லூரியில் சேர அனுமதிக்கப்பட்டவர்கள் சேர்க்கை ஆணையை இணையதளத்தில் பதிவிறக்கம் செய்யும்பொழுதே பல்கலைக்கழகத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் ரூ.1,620/- (ரூபாய் ஆயிரத்து அறுநூற்று இருபது மட்டும்)-ஐ இணையதளம் வாயிலாகவே செலுத்தவேண்டும்.
- பட்டியல் சாதியினர் (அருந்ததியர்), பட்டியல் சாதியினர் (மற்றவர்), பட்டியல் இனத்தவர், பிற்படுத்தப்பட்டோர் (முஸ்லீம்), பிற்படுத்தப்பட்டோர் (மற்றவர்), மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்(வ), மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் / சீமரபினர் மற்றும் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் இனத்தைச் சார்ந்தவர்கள் உரிய அலுவலர்களால் வழங்கப்பட்ட அசல் சாதிச்சான்றிதழினை சேர்க்கை சமயத்தில் சமர்ப்பிக்கத் தவறினால் இட ஒதுக்கீடு பெற இயலாது.

### (3) சேர்க்கை:

தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகத்தால் நடத்தப்படும் இணையவழி கலந்தாய்வில் கலந்துகொண்டு தெரிவு செய்யப்பட்டு இட ஒதுக்கீடு பெற்ற மாணவர்கள் மட்டுமே இப்பல்கலைக்கழக இணையபெற்ற அரசு சட்டக் கல்லூரிகளில் சேர்க்கைக்கு அனுமதிக்கப்படுவர்.

- இட ஒதுக்கீடு பெற்ற விண்ணப்பதாரர்கள் தாங்கள் பல்கலைக்கழகத்திற்குச் செலுத்த வேண்டிய கட்டணத்தை கலந்தாய்வு அமர்வு நாளன்று செலுத்தவேண்டும். கட்டணம் செலுத்துவதற்கு நாள் நீட்டிப்பு எக்காரணம் கொண்டும் வழங்கப்பட மாட்டாது.
- சென்னை, மதுரை, திருச்சிராப்பள்ளி, கோயம்புத்தூர், திருநெல்வேலி மற்றும் செங்கல்பட்டில் அமைந்திருக்கும் இணைய பெற்ற அரசு சட்டக் கல்லூரிகளில் தமிழ் மொழி வாயிலாக சட்டம் பயில வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது. இக்கல்லூரிகளில் இட ஒதுக்கீடு பெறப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் இது தொடர்பாக கல்லூரி முதல்வர்களை அணுகலாம்.
- சட்டப்படிப்பிற்கான சேர்க்கை முற்றிலும் தற்காலிகமானது மேலும், அச்சேர்க்கையானது தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகத்தின் ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டது.

### X. மறுஒதுக்கீடு:

கலந்தாய்வு அமர்வில் விண்ணப்பதாரர் பெற்ற தரவரிசை(Rank), சாதி, சிறப்பு இடஒதுக்கீடு, விண்ணப்பதாரர் சேர விரும்பும் சட்டக்கல்லூரி மற்றும் அக்கல்லூரியில் காலியாகவுள்ள இடங்களைக் கருத்திற்கொண்டு சேர்க்கைக்கான ஒதுக்கீடு பெற்ற பின்னர் மாணவர்கள் பிற சட்டக்கல்லூரிக்கு மறுஒதுக்கீடு கோரமுடியாது.

### தகுதிச் சான்றிதழ்கள்:

தெரிவு செய்யப்பட்டு கல்லூரிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட மாணவர்கள் CBSC/ISE மற்றும் பிற மாநிலங்களில் பயின்றவர்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்று விண்ணப்பித்திருப்பின் அவர்கள் தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து உரிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற்று ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட கல்லூரி முதல்வரிடம் சமர்ப்பித்த பிறகே சேருவதற்கு அனுமதிக்கப்படுவர்.

தகுதிச் சான்றிதழ் பெற விரும்பும் விண்ணப்பதாரர்கள் பதிவாளர், தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகம் அவர்களிடம் (அ) வேண்டுகோள் கடிதம் (ஆ) தெரிவு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட கடிதத்தின் நகல் மற்றும் (இ) “பதிவாளர், தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகம்” என்ற பெயருக்கு சென்னையில் செலுத்தத்தக்க கேட்பு வரைவோலை (தமிழ்நாட்டிற்குள் பயின்றவர்களாக இருப்பின் ரூ.1000/-மும் இதர மாநிலங்களில் பயின்றவர்களாக இருப்பின் ரூ.2000/-மும்) ஒன்று சமர்ப்பித்து தகுதிச் சான்றிதழை பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

### XI. பகடிவதை தடுப்பு (Anti-Ragging):

மாண்புமிகு இந்திய உச்ச நீதிமன்ற ஆணையின்படியும், பல்கலைக்கழக மாணியக்குழுவின் பரிந்துரைகளின்படியும் பகடிவதையானது விரும்பத்தகாத செயலாகும். அனைத்து சட்டக்கல்லூரிகளிலும் பகடிவதை (Ragging) தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. பகடிவதைச் செயலில் ஈடுபடுவோர் மீது தக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு தண்டனையாக கல்லூரியிலிருந்து நீக்கம்/மூன்றாண்டு சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ.25,000/- அபராதம் ஆகியன விதிக்கப்படக்கூடும். அனைத்து சட்டக் கல்லூரிகளிலும் பகடிவதை தடுப்புக்குமுன்னாறு செயல்பட்டு வருகிறது. மேலும், அவர்கள் கல்லூரியிலிருந்து நீக்கம் செய்யப்படும் நடவடிக்கைக்கும் உட்படுத்தப்படுவார்கள்.



## THE TAMIL NADU DR. AMBEDKAR LAW UNIVERSITY

(State University Established by Act No. 43 of 1997)

“Poompozhil”, No. 5, Dr. D.G.S. Dhinakaran Salai, Chennai – 600 028



### INFORMATION AND INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

The Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University, Chennai the first fullfledged *sui generis* Law University in Asia, offering Legal Education, was established by the Tamil Nadu Dr.Ambedkar Law University Act of 1996. It was inaugurated by His Excellency Shri. K.R.Narayanan, the then President of India, on September 9, 1997. The School of Excellence in Law of this University, offers 5 year B.A.LL.B. (Hons.), 5 year B.Com.LL.B.(Hons.), 5 year B.B.A.LL.B.(Hons.), 5 year B.C.A.LL.B.(Hons.) and 3 year LL.B.(Hons.) Degree Courses and is modelled on the lines of other National Law Schools in the country. The Post-Graduate and Research Centre of this University offers Master of Law (LL.M. Degree Courses) under the CBCS pattern in nine different specializations and provides opportunity to pursue research in diverse areas of Law.

The Law University is located at “Poompozhil” Raja Annamalaipuram, Chennai on the banks of Adyar River. The Government of Tamil Nadu have allotted 15 acres of land with the financial grant of Rs.59.27 crores to the Tamil Nadu Dr.Ambedkar Law University for construction of a new campus with technologically advanced, well-equipped and modern infrastructural facilities. The new campus has Administrative Block, U.G. and P.G. Blocks, Library, Women’s Hostel etc. While the administrative affairs of the University has been functioning in the Poompozhil campus, the academic activities offered in the School of Excellence in Law has started functioning from the new campus from 22.02.2016. The University is recognized by the UGC, under Sections 2(f) and 12(B) of the UGC Act and is also a member of the Association of Indian Universities and the Indian Institute of Public Administration, New Delhi. The University encourages Research in various subjects related to Law and Inter-disciplinary, based on the principles and educational programmes of the UGC.

The University encourages research in various subjects related to Law and Inter-disciplinary, based on the Principle and Educational Programmes of the UGC.

The Government Law Colleges located at Chennai (Pattaraiperumputhur & Pudupakkam), Madurai, Trichy, Coimbatore, Tirunelveli, Chengalpattu, Vellore, Villupuram, Dharmapuri, Ramanathapuram, Salem, Namakkal, Theni and two Private Law Colleges at Salem (Central Law College) and Tindivanam (Saraswathy Law College) are affiliated to this University.

The Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University is functioning as the nodal agency of the Government of Tamil Nadu for selection of candidates for admission to **3 Year LL.B. Degree Course and 5 Year B.A.LL.B. Degree Courses (Regular), offered in Government Law Colleges** located in the State of Tamil Nadu, under the unified Single Window Admission System.

### 5 YEAR B.A.LL.B. DEGREE COURSE

#### I. DURATION OF THE PROGRAMME:

The duration of the **5 Year B.A.LL.B. Degree Course** offered in the Thirteen Government Law Colleges affiliated to the Law University is **Five Academic Years**.

**Note:** No Degree shall be awarded for candidates at intermediate stage of integrated double degree course (as per Sec.13, Chapter II of the Bar Council of India Rules, 2009).

## **II. PARTICULARS REGARDING THE GOVERNMENT LAW COLLEGES OFFERING 5 YEARS INTEGRATED LAW DEGREE COURSE IN THE STATE OF TAMIL NADU**

### **1. Chennai Dr. Ambedkar Government Law College, Pudupakkam.**

5 Year Under Graduate Law Course (B.A., LL.B) is being conducted in the Chennai Dr. Ambedkar Government Law College, Pudupakkam. In this College, a total number of 1205 Students are pursuing B.A., LL.B Degree Course. More than 50,000 Law Books, Law Journals, Library with E-zone and Computer Facility, an Air conditioned Auditorium with a seating capacity of 1000 persons and various play grounds are available in this College.

241 seats have been sanctioned in the first year of the 5 year Law Course. There is a separate section for Tamil Medium.

Men's Hostel and Women's Hostel with a capacity of 200 each are available in this College. Admissions to the Hostels are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

### **2. Government Law College, Madurai.**

Government Law College, Madurai was established in the year 1974 and the said College is located within the 5 acres of land at Thallakkulam, Madurai.

In the Government Law College, Madurai, there are 181 seats sanctioned for 3 year LL.B. Degree Course and 171 seats for the 5 year B.A.LL.B. Degree Course. A separate section for Tamil medium is being offered to the students to pursue both the said Law Degree Courses in Tamil.

Men's hostel is located within the 4 acres of land at Sambakulam, Mattuthavani just opposite to Mattuthavani Bus Stand, Madurai. In the Men's Hostel 60 Students could be accommodated comfortably. A separate Women's Hostel is also located within an area of 2 acres of land at the rear side of Meenakshi Women's Government College for Arts and Science. In the Women's Hostel, 70 Students could be accommodated comfortably. Admissions to the Hostels are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

### **3. Government Law College, Thiruchirappalli.**

Government Law College Thiruchirappalli was established in the year 1979 and the said College is located within the 10 acres of land at Race Course road, Kaja malai, Trichy District.

There are 200 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 160 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course. A separate section for Tamil medium is being offered to the students to pursue both the said law degree courses in Tamil.

Women's Hostel is located within the campus of the college with a plinth area of 1065.42 sq.m. in a 3 storied building and 120 Students could be accommodated comfortably in the hostel. Admissions to the Women's Hostel are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

### **4. Government Law College, Coimbatore.**

Government Law College, Coimbatore was established in the year 1979 and the said College is located within the 20 acres of land at Marudhamalai, Coimbatore District.

There are 200 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 160 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course. A separate section for Tamil medium is being offered to the students to pursue both the said law degree courses in Tamil.



Men's hostel is located within the campus of the college with a plinth area of 427 sq.m. and 60 students could be accommodated comfortably in the hostel. A separate Women's Hostel is also located within the College campus with a plinth area of 1328 sq.m. 60 students could be accommodated comfortably in the hostel. Admissions to the Hostels are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

#### **5. Government Law College, Tirunelveli.**

Government Law College, Tirunelveli was established in the year 1996 and the same is located within the 10 acres of land near the District and Sessions Court, Tirunelveli at Palayamkottai.

There are 200 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 160 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course. A separate section for Tamil medium is being offered to the students to pursue both the said law degree courses in Tamil.

Women's Hostel is located within the campus of the College with a plinth area of 1065.42 sq.m. in a 3 storied building and 100 students could be accommodated comfortably in the hostel. Admissions to the Women's Hostel are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

#### **6. Government Law College, Chengalpattu.**

In G.O. (Ms) No.299, Law (LS) Department, dated 05-12-2006, orders were issued by the Government converting the constituent Law College of the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University at Chengalpattu as a Government Law College.

Government Law College, Chengalpattu is located within the 10 acres of land at N.G.G.O Colony near the Government Medical College, Chengalpattu.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 160 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course. A separate section for Tamil medium is being offered to the students to pursue 5 year Law Degree Course in Tamil.

Men's hostel is located within the campus of the College with a plinth area of 9275 sq.m. and 70 students could be accommodated comfortably in the hostel. A separate Women's Hostel within the College campus is located with a plinth area of 861 sq.m. 43 students could be accommodated comfortably in the hostel. Admissions to the Hostels are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

#### **7. Government Law College, Vellore.**

Government Law College, Vellore was established in the year 2008 and the said College is located within the 10 acres of land at Gandhi Nagar, Katpadi, Vellore District.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 80 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course. Women's Hostel for the Government Law College, Vellore is under construction.

#### **8. Government Law College, Villupuram.**

Government Law College, Villupuram was established in the year 2017 and the said College is located within the 5 acres of land opposite to the Villupuram Bus Stand.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 80 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course.

Men's hostel is located at Venkatesapuram, Villupuram Taluk and 200 students could be accommodated comfortably in the hostel. A separate Women's Hostel is located at Pidagam, Villupuram Taluk and 200 students could be accommodated comfortably in the hostel. Admissions to the Hostels are being made as per the communal reservation prescribed by the Government.

#### **9. Government Law College, Dharmapuri.**

Government Law College, Dharmapuri was established in the year 2017 and the said College is temporarily housed at the Municipality Girls High School campus located at C.K. Srinivasa Street, Dharmapuri Town. A permanent building for the Government Law College, Dharmapuri has been constructed in a land of about 7 acres at Baisuhalli, Karimangalam Taluk. Women's Hostel has also been constructed within the campus of the permanent building and Men's Hostel has been constructed at a distance of 2kms from the permanent building.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 80 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course.

#### **10. Government Law College, Ramanathapuram.**

Government Law College, Ramanathapuram was established in the year 2017 and the said College is temporarily housed at Government High School campus at Perunkulam, Ramanathapuram District. Lands for the construction of a permanent building along with Hostels for Men and Women have been identified and action has been taken to construct the said buildings. At present, there is No Hostel facility for Men and Women students.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 80 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course.

#### **11. Government Law College, Salem.**

Government Law College, Salem was established in the year 2019 and the said College is temporarily housed at District Educational Office Campus, Maniyanoor, Salem District near the south Tahsildhar Office. A permanent building for the Government Law College, Salem is being constructed in a land of about 5.99.5 Hectare in Kadathur Agraharam Village and about 1.42.0 in Rakkipatti Village at Salem south taluk, Salem District. At present, there is No Hostel facility for Men and Women students.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 80 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course.

#### **12. Government Law College, Namakkal.**

Government Law College, Namakkal was established in the year 2019 and the said college is temporarily housed at the Tansi Showroom building located at No.12, Trichy Road, Namakkal, Namakkal District. Lands for the construction of a permanent building along with Hostels for Men and Women have been identified and action has been taken to construct the said buildings. At present, there is No Hostel facility for Men and Women students.

There are 80 seats sanctioned for 3 year LL.B. Law Degree Course and 80 seats for the 5 year B.A.LL.B. Law Degree Course.

### 13. Government Law College, Theni.

Government Law College, Theni was established in the year 2019 and the said College is temporarily housed at the Sri Chandra Gupta Maurya International School campus, Dindigul - Kumuli National Highway, Theni District. A permanent building for the Government Law College, Theni alongwith Women's hostel is being constructed in a land of about 4.85.5 Hectare and Men's hostel is being constructed in a land of about 0.81.0 Hectare in Thappukundu Village at Theni taluk and District. At present, there is No Hostel facility for Men and Women students.

The List of Government Law Colleges in the State of Tamil Nadu offering 5 year B.A.LL.B. Degree Course along with the Number of Seats allotted to the respective Colleges are as follows:

Sl. No.	Colleges	Seats Allotted
1.	Chennai Dr. Ambedkar Government Law College, Pudupakkam - 603 103	241
2.	Government Law College, Madurai - 625 020	171
3.	Government Law College, Tiruchirapalli - 620 023	160
4.	Government Law College, Coimbatore - 641 046	160
5.	Government Law College, Tirunelveli - 627 011	160
6.	Government Law College, Chengalpattu - 603 001	160
7.	Government Law College, Vellore - 623 006	80
8.	Government Law College, Villupuram - 605 602	80
9.	Government Law College, Dharmapuri - 636 701	80
10.	Government Law College, Ramanathapuram - 623 501	80
11.	Government Law College, Salem - 636 010	80
12.	Government Law College, Namakkal - 637 001	80
13.	Government Law College, Theni - 625 534	80
14.	Saraswathy Law College (Private), Tindivanam - 604 307	39*
<b>Total</b>		<b>1651</b>

(\*Out of the total (60) sanctioned strength, 65% of seats have been reserved for Govt. Quota and 35% of seats have been reserved for College Management Quota)

### III. ELIGIBILITY CRITERIA FOR ADMISSION:

The eligibility criteria for admission is as per the Bar Council of India Regulations-2009 and State Government Norms. The eligibility norms as prescribed by the University and approved by the Syndicate are as follows:

- (a) **Educational Qualification:** Candidates should have passed Higher Secondary (10+2) examinations and should have secured not less than **45% of marks (in aggregate)**. Candidates belonging to SC/ST communities should have secured **40% of marks in aggregate** in the qualifying degree course.
- (b) **As per G.O.(Ms.) No.418, Law (LS) Department, dated 03.07.2012, on the basis of merit list 4% of the total seats have been allotted to the Higher Secondary Course (+2) Vocational Stream candidates.**
- (c) **No age limit for Admission.**
- (d) **Candidates having Diploma/ITI qualification instead of Higher Secondary Course (+2) are ineligible.**

- (d) **Employed candidates are not eligible to apply.**
- (e) The **Transgender or Eunuch (Thirunangai or Aravani)** candidates are included under Most Backward Class and such candidates are required to shade the brackets 3 in the column 4 as well as 4 in the column 6 in the OMR sheet.

**Note:** (1) Candidates should have obtained the **(+2) Marks Statement** in the qualifying examination on the date of their counselling. Otherwise, their candidature will not be considered.

(2) The applicants who have obtained 10+2 directly without having any basic qualification are not eligible for admission to the law courses.

**IV. MODE OF SELECTION:**

- (i) Candidates applying for admission to the above mentioned Government Law Colleges will be ranked according to the marks obtained by them in the qualifying examinations and on the basis of communal and special reservations.
- (ii) Selection will be based on **“the percentage of marks obtained by the candidates in the +2 Examinations, in aggregate of all the Subjects excluding Languages”**. The marks obtained by the student in the 10+2 examinations in the **first attempt** alone will be taken into account for ranking purpose and the marks obtained by the candidate by way of improvement examinations shall not be taken into account. (G.O.Ms.No.83 Law (LS) Department dt.19.04.2007).

**RESOLVING TIE:**

In case of a “TIE” (where more than one candidate scores same marks in the qualifying examination) the following order of priority shall be followed to determine the rank of the candidates. (G.O.Ms.No.83 Law (LS) Department dated 19.04.2007).

- (a) Date of Birth [Elder to be given Preference]  
 (b) By Lot

**Note:** *Canvassing in any form is strictly prohibited. Anybody who tries to bring influence on the Members of the Faculty or Professors in-charge of the Admission or other Officers of the University will lose the chance of getting admission.*

**NORMALISATION PROCESS:**

Since, the marks obtained by the candidates in the qualifying examination excluding languages being taken into account and since the qualifying examinations are being conducted by various Boards or Authority, the marks obtained by the candidates of various Boards or Authority shall be equated by the marks obtained by the candidates in the same subjects in the qualifying examination conducted by the State Board by adopting the method of normalization. In this process the highest mark obtained by the students of various Boards in each subject shall be equated to the highest marks obtained by the students of State Board in that subject and the relative marks obtained by other students in the subject shall be determined accordingly.

**Illustration:** If the highest marks secured by the student of State Board in Physics is 100 and the highest mark secured by a student of any other Board in the same subject is 90, both the highest marks will be considered to be equal to 100. If a student of the other Board secures 60 marks in Physics when the first mark in Physics in the same Board is 90, the 60 marks will be considered to be equal to 66.66 marks as arrived at below:

$$\left\{ \frac{100 \times 60}{90} = 66.66\% \right\}$$

**V. COMMUNAL RESERVATION AND ALLOCATION OF SEATS:**

Communal reservation and reservation for special categories as prescribed by the Government of Tamil Nadu from time to time will be followed for selection of candidates. (Refer Annexure - I for List of Community and Codes; & Annexure- II for Special Category and its Codes).

Selection shall be as per the rules of reservation of the Government of Tamil Nadu.

<b>Rule of Reservation</b>	
Open Category	31%
Backward Class (Others)	26.5%
Backward Class (Muslim)	3.5%
Most Backward Class (V)	10.5%**
Most Backward Class & Denotified Communities	7%**
Most Backward Class	2.5%**
Scheduled Caste (Others)	15%*
Scheduled Caste (Arunthathiyars)	3%*
Scheduled Tribes	1%

\* G.O. (Ms.) No.50, SC & ST Welfare Dept. (TD2) dated 29-04-2009.

\*\* G.O. (Ms.) No.75, HRM(K) Dept. dated 26.07.2021

**Note:** Tamil Nadu native candidates alone will be considered for communal reservations. Community Certificates obtained from **Other States** will not be considered for communal reservation. Their candidature will be treated as **Open Category [OC]**.

**Community Certificate:**

Candidates seeking admission against communal reservation should obtain the certificates of their social status issued by the competent authority in the prescribed Permanent Community Card in Tamil Nadu and enclose a self-attested photocopy of the same along with the application form.

The candidates shall submit the Original Community Certificate issued by the competent authority as per G.O. Ms.No.781 (Revenue Department), dated 02.05.1988, during the counselling session for verification.

**Candidates belonging to Konda Reddy Community shall submit their Community Certificate, obtained from the competent Revenue Divisional Officers of their respective Districts.**

In case of ST candidates, the Community Certificate should have been issued by the Revenue Divisional Officer/P.A.(General) to the Collector of Chennai/Sub-Collector of the District concerned (except Chennai) vide Govt. Lr.No.32061/ADWII/89-2, dt:27.12.1989 and Lr.No.21424/ADWII/94-4, dt: 15.11.1994 from the Secretary to Government, Adi Dravidar and Tribal Welfare Department, Chennai-9. The Permanent Community Certificate Card for ST candidates must have been issued by Tahsildars.

In the case of Thottia Naicker including Thozhuva Naicker, Thockalavar, Silavar, Gollavar, and Rajakambalam, the Community Certificate should have been issued by the Taluk Headquarters Deputy Tahsildars, vide G.O.Ms.No.26, Backward Classes and Most Backward Classes Welfare Department, dated 07.06.1996.

In respect of the MBC candidates whose family migrated from one district to another in the State of Tamil Nadu, the Community Certificate shall be in accordance with the G.O. issued by the Government in G.O. Ms. No. 95 BC, MBC/DNC Welfare Dept. dated 28.10.2009.

Candidates who have given/submitted the application under communal reservation shall furnish a self-attested photocopy of Permanent Community Card Certificate. **Candidates who have not furnished a self-attested photocopy of the Permanent Community Card Certificate at the time of submission of the application will be treated as belonging to "Open Category"** (OC). They are further informed that in the event of such a decision being taken, the eligibility conditions and rules applicable for candidates under Open Category will be applicable and if such candidates do not satisfy the rules of 'Open Category' (OC), their applications are liable to be rejected. No correspondence in this connection will be entertained.

SC(O)/SC(A)/ST/MBC &DNC/BC(O)/BC(M) candidates are eligible for selection under Open Category in addition to the respective reservations provided for them.

The community recorded in the certificate of Tamil Nadu native candidate should figure in the list of communities approved by the Government of Tamil Nadu mentioned in separate Annexure.

#### VII. RESERVATION FOR SPECIAL CATEGORY:

Criteria for allotment of candidates claiming reservation categories are as follows:

##### Reservation for Special Category

CODE NO.	CATEGORY	RESERVATION
1	Children of Ex-Servicemen	1%
2	Children of Freedom Fighter	1 %
3	<b>Persons with Disabilities</b>	5% (each 1%)
	a. Blindness and Low Vision	1%
	b. Deaf and Hard Hearing	1%
	c. Locomotor Disability including Cerebral Palsy, Leprosy Cured, Dwarfism, Acid Attack Victims and Muscular Dystrophy	1%
	d. Autism, Intellectual Disability, Specific Learning Disability and Mental Illness	1%
	e. Multiple Disabilities form amongst Persons under clauses (a) to (d) including Deaf-Blindenss in the programme indentified for each Disabilities	1%
4	Eminent Sportsperson	11 Seats

(G.O. Ms. No.251, Law (LS) Department, dated 04.07.2003.) \* (G.O. (Ms) No.121 HE (J1) Department dt: 03.07.2012

The candidates who claim special reservation under Physically Challenged Category should have Disability of **40%** and above and such candidates are required to produce Medical Certificates from the Medical Board of the district concerned certifying the nature and extent of disability in percentage. The certificates obtained from an independent practitioner will not be considered.

#### VIII. ADMISSION FOR OTHER STATE CANDIDATES:

The candidates from other States will be considered under Open Category.

#### IX. PUBLICATION OF RANK LIST:

The applications will be scrutinized and the **Rank List** will be published in the Official University's website [www.tndalu.ac.in](http://www.tndalu.ac.in).

**X. COUNSELLING, ALLOTMENT AND ADMISSION:**

**(1) Counselling: Counselling Sessions** will be conducted only through Online Mode. The counselling information will be intimated to selected candidates through the E-mail (provided by the candidates) and also via SMS to candidates.

- The Candidates are required to submit the scanned copy of all the Original Certificates through the Online Mode at the counselling session. The Original Certificates are: (i) Marks Statements of SSLC & HSC (10+12); (ii) Community Certificate; (iii) Transfer Certificate; (iv) Conduct Certificate and (v) Special Category Certificate (if applicable).
- The candidates failing to submit the requisite Original Certificates (scanned copy) will not be permitted to take part in the counselling and will lose the right of admission.

**(2) Allotment:**

Allotment of seats to the Affiliated Government Law Colleges will be made only through Online Counselling Session, conducted by the University.

- Allotment of seats will be based on their marks secured in the Qualifying Examinations.
- Candidates provisionally selected shall be required to surrender the original certificates to the appropriate Principals of the Affiliated Law Colleges.
- If any information furnished in the application turns to be incorrect, the application will be rejected.
- Candidates provisionally selected and allotted seat to any one of the Government Law Colleges shall remit through the Online Mode a sum of **Rs.1,620/- (Rupees One Thousand Six Hundred and Twenty only), payable to the University.**
- All the candidates who claim to belong to SC(Arunthathiyar), SC(Others), ST, BC (Muslims), BC (Others), MBC(V), MBC/DNC & MBC Community, but fail to produce the original community certificate issued by the competent authority during the counselling will not be considered for allotment.

**(3) Admission:**

Only those candidates to have attended the counselling session conducted by the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University and got allotment will be permitted to join for admission in the Affiliated Government Law Colleges.

- Those candidates should pay the fee to the University on the date of counselling. Extension of time for payment of fees will not be granted.
- **Tamil Medium** of instruction has been made available at the Affiliated Government Law Colleges located at Chennai, Madurai, Trichirapalli, Coimbatore, Thirunalveli and Chengalpattu. Candidates' allotted in these colleges may contact the Principal in this regard.
- **Admission to the Law Course will be strictly provisional and subject to the approval of the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University, Chennai.**

**XI. RE-ALLOTMENT:**

Candidates who are allotted seat to a Law College in the course of the counselling session based on his/her rank, communal/special reservation, his/her choice and availability of seats in the Law Colleges, **cannot seek re-allotment** to any other Law College.

**Eligibility Certificate:**

Candidates who have passed the +2 under CBSC/ISE or from States other than Tamil Nadu, if selected and allotted to any Affiliated Law Colleges will be admitted to the course only on production of **Eligibility Certificate**. Eligibility Certificate can be obtained from the Office of the Registrar, The Tamil Nadu Dr.Ambedkar Law University by submitting an Application in the prescribed form with a Bank Challan/Demand Draft for a sum of **Rs.1000/-** (Rupees One Thousand Only). Candidates from other State need to pay a sum of **Rs.2000/-**.

**XIII. PROHIBITION OF RAGGING:**

As per the directions of the Hon'ble Supreme Court of India, UGC and Tamil Nadu Prohibition of Ragging Act 1997, ragging is an offence and is banned in all the Colleges. Anyone indulging in ragging is liable to be punished with rigorous imprisonment upto 3 years, and/or fine upto Rs.25,000/-. Further, they may also be expelled from the College. Anti-Ragging Committees are functioning in all the Law Colleges to monitor the situation.

**Chairman**  
**Law Admissions - 2021-2022**